
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 236/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 373 DEL 31/12/2024

Oggetto: affidamento diretto servizio di realizzazione calendari 2025 – C.I.G. B510887E91.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la deliberazione della  Giunta comunale n. 72 del 03 dicembre 2024 ad oggetto:  “atto di
indirizzo per la realizzazione di calendari 2025 da offrire alla comunità locale”;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 6, dell’articolo 49 “Principio di rotazione degli affidamenti” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Considerato che  per  il  servizio  di  che  trattasi,  a  seguito  richiesta  di  preventivo
n.  0005578  dell’11  dicembre  2024,  la  ditta  GIOVANE LOCATI  s.n.c.  di  Di  Gangi,  Geraci  e
Miserendino - Via Risorgimento, snc - Bompietro - codice fiscale e partita IVA n. 04836380826, ha
offerto la  realizzazione  di  n.  250 calendari  anno 2025,  con fotografie  raffiguranti  paesaggi  del
territorio,  in  formato  32*45  con  spirale  metallica  comprendente  ciascuno  8  fogli  stampati  in
quadricromia su cartoncino patinato opaco da 250 grammi, al prezzo complessivo di € 1.000,00
oltre IVA al 22%, giusta preventivo di spesa assunto al protocollo n. 0005640 del 16 dicembre
2024;

Considerato  che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può
procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo
1, comma 450 della legge n. 296/2006;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 43539358 del 14 novembre 2024,
scadenza validità 14 marzo 2025;



Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;

Ritenuto il suddetto preventivo meritevole di accoglimento;

Ritenuto, pertanto, di poter affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta GIOVANE LOCATI s.n.c. di Di Gangi, Geraci
e  Miserendino  -  Via  Risorgimento,  snc  -  Bompietro  -  codice  fiscale  e  partita  IVA
n. 04836380826, la realizzazione di n. 250 calendari anno 2025, con fotografie raffiguranti paesaggi
del territorio,  in formato 32*45 con spirale metallica comprendente ciascuno 8 fogli stampati  in
quadricromia su cartoncino patinato opaco da 250 grammi, al prezzo complessivo € 1.000,00 oltre
IVA al 22%, giusta preventivo di spesa assunto al protocollo n. 0005640 del 16 dicembre 2024;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato  atto  che  l'obbligazione,  in  considerazione  dell'esigibilità  della  medesima,  è  imputata
all’esercizio 2025;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18
“Il contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Ritenuto di dover fissare il termine massimo di consegna al 31 gennaio 2025;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto:

- la legge n. 296/2006;
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36, alla ditta GIOVANE LOCATI s.n.c. di Di Gangi, Geraci e Miserendino - Via
Risorgimento, snc - Bompietro - codice fiscale e partita IVA n. 04836380826, la realizzazione di
n. 250 calendari anno 2025, con fotografie raffiguranti paesaggi del territorio, in formato 32*45 con
spirale metallica comprendente ciascuno 8 fogli stampati  in quadricromia su cartoncino patinato
opaco da 250 grammi, al prezzo complessivo € 1.000,00 oltre IVA al 22% e quindi per complessivi
€ 1.220,00 - giusta preventivo di spesa assunto al protocollo n. 0005640 del 16 dicembre 2024;

di impegnare  la spesa di € 1.220,00 all’esercizio 2025 su M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101103121 -
PdC 1.03.02.99.999;

di  provvedere all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023;

di fissare il termine massimo di consegna al 31 gennaio 2025.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 236/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 31 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 25/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 373 DEL 31/12/2024
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

	Visto:

